adquiridos por meio do Setor Oficial do Senado Federal (SEGEPAVI), obedecidas 

as peculiaridades de horários do evento.  

No que pertine às diárias, os valores recebidos do Senado Federal foram 

vertidos para despesas com hotel mediano, cujo pernoite representou cerca de 195U$ 

(cento e noventa e cinco dólares norte-americanos); os recursos recebidos como 

diárias também foram aplicados em refeições e transportes diversos. 

4- Aparatos Disponibilizados  

A organização do evento ofertara aos participantes impressos/resumos,  

portfolio com informativos, intérpretes, e aparatos tecnológicos diversos como